
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 54 Sábado 4 de marzo de 2017 Sec. V-A.  Pág. 16372

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
13

89
5

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

UNIVERSIDADES

13895 Anuncio de licitación de: Rectorado de la Universitat Politècnica de
València. Objeto: Adquisición de un equipo de cromatografía líquida de
alta resolución. Expediente: MY17/27300/S/2.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:
a) Organismo: Rectorado de la Universitat Politècnica de València.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Rectorado  de  la  Universitat

Politècnica  de  València.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Rectorado de la Universitat Politècnica de València.
2) Domicilio: Camino de Vera, s/n.
3) Localidad y código postal: Valencia, 46022, España.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t ra tac ionde les tado .es .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta las

14:00 horas del 13 de marzo de 2017.
d) Número de expediente: MY17/27300/S/2.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Suministros.
b)  Descripción:  Adquisición  de  un  equipo  de  cromatografía  líquida  de  alta

resolución.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Camino de Vera, s/n (Universitat Politècnica de València. Ciudad
Politècnica de la Innovación. Edificio 8E. Acceso F. Planta 0. Laboratorio
L0-05. Departamento Tecnología de Alimentos).

2) Localidad y código postal: Valencia, 46022, España.
e) Plazo de ejecución/entrega: Treinta días.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 38432200 (Cromatógrafos).

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Ampliacion plazo de garantia, oferta económica,

formación de los usuarios y mejoras técnicas.

4. Valor estimado del contrato: 40.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación:
a) Importe neto: 40.000,00 euros. Importe total: 48.400,00 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Solvencia

económica y financiera: Cifra anual de negocio (Volumen anual de negocios
por importe igual o superior a 300.000 €) y (Relación principales suministros
en los últimos efectuados en los últimos cinco años por importe mínimo de
40.000 €).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 54 Sábado 4 de marzo de 2017 Sec. V-A.  Pág. 16373

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
13

89
5

c)  Otros  requisitos  específicos:  Capacidad  de  obrar;  no  estar  incurso  en
incompatibilidades.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14:00 horas del 13 de marzo de

2017.
b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Rectorado de la Universitat Politècnica de València.
2) Domicilio: Camino de Vera, s/n.
3) Localidad y código postal: Valencia, 46022, España.

9. Apertura de Ofertas:
a) Descripción: Apertura sobre oferta económica.
b) Dirección: Camino de Vera, s/n (Edificio Rectorado. Sala Centro. 1.er piso).
c) Localidad y código postal: Valencia, 46022, España.
d) Fecha y hora: 29 de marzo de 2017, a las 13:00 (Criterios que dependen de

un juicio de valor) .

10. Gastos de publicidad: 1.600,00 euros.

12. Otras informaciones: Proyecto o programa financiado por fondos de la Unión
Europea. Programas de financiación: AGL2015-70235-C2-1-R Proyectos de
I+D+I Cofinanciado el 50 %.

Valencia, 24 de febrero de 2017.- Rector.
ID: A170014931-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-03-03T20:49:47+0100




